

24 marca 2015



20 milionowy bonus dla regionu

- Dodatkowe 20 milionów złotych trafi do regionu świętokrzyskiego na realizację

przedsięwzięć z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007 - 2013. Pozwoli to sfinalizować ponad 100 projektów w ramach działania „Odnowa i rozwój wsi” - poinformował podczas konferencji marszałek Adam Jarubas. - To pieniądze spoza budżetu województwa - pochodzą z rozdysponowania oszczędności w ramach innych działań PROW, w tym z funduszy niewykorzystanych przez inne województwa - dodaje Piotr Żołądek, członek Zarządu Województwa.

W ubiegłym tygodniu Komisja Europejska zatwierdziła projekt przesunięć środków pomiędzy działaniami PROW 2007-2013. Decyzja KE umożliwia nowelizację rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi o podziale środków PROW 2007-2013. Zgodnie z projektem rozporządzenia dla woj. świętokrzyskiego przyznano dodatkowe ok. 20 mln zł (4 959 268 euro) na działanie „Odnowa i rozwój wsi”. Oznacza to, że w perspektywie kilku tygodni (po formalnym wprowadzeniu zmian limitów w ramach kopert wojewódzkich) możliwe będzie zakontraktowanie 110 projektów z listy rankingowej, zatwierdzonej do dofinansowania przez Zarząd Województwa w listopadzie ubiegłego roku. Nabór wniosków na projekty umieszczone na liście był prowadzony na przełomie maja i czerwca 2014 roku.

Nabór został zorganizowany przy założeniu, że pod koniec okresu wdrożeniowego, będzie możliwość pozyskania dodatkowych środków, pochodzących z oszczędności w innych działaniach Programu

(swoich środków województwo już nie posiadało - dostępną dla regionu pulę wykorzystaliśmy w 100%. Na konkurs wpłynęło ponad 130 wniosków. Po weryfikacji, na liście rankingowej, zatwierdzonej przez Zarząd Województwa znalazło się 113 wniosków, na kwotę ponad 23,5 mln zł, z czego 49 wniosków złożonych przez parafie. W ostatnim czasie, wnioskodawcy wycofali z realizacji trzy zadania, co oznacza, że do kontraktacji zostanie skierowanych 110 projektów.

Umieszczone na liście projekty, których wnioskodawcami są gminy lub ich jednostki organizacyjne, dotyczą przede wszystkim zagospodarowania miejsc rekreacyjno-wypoczynkowych dla mieszkańców, w szczególności budowy boisk sportowych i placów zabaw, kształtowania obszarów o szczególnym znaczeniu dla społeczności lokalnej, oraz modernizacji i wyposażenia świetlic wiejskich. Z kolei wnioski Parafii, obejmują zadania dotyczące prac renowacyjnych i remontowych w zabytkowych kościołach oraz zagospodarowania terenów przykościelnych poprzez budowę chodników i parkingów. Wśród wnioskodawców jest także Europejskie Centrum Bajki im. Koziołka Matołka w Pacanowie, które otrzyma dofinansowanie na doposażenie Kina Szkatułka.

